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GMINA NOWA RUDA. W tym roku można spodziewać się nie mniej atrakcyjnych imprez
adresowanych do mieszkańców i gości, jak w poprzednim. Tak zapewnia dyrektor Centrum
Kultury Gminy Nowa Ruda Gabriela Buczek, która np. już zwraca uwagę na kolejną edycję
Festiwalu  Góry  Literatury.  Od  samego  początku  jest  on  współorganizowany  przez
wspomnianą  placówkę,  która  ochoczo  wyszła  naprzeciw  inicjatywie  Olgi  Tokarczuk  i
Stowarzyszenia Góry Babel, objętej od lat patronatem wójt Adrianny Mierzejewskiej.

Tegoroczny festiwal zaistnieje pomiędzy 10 a 19 lipca za sprawą obu noworudzkich gmin: miejskiej i
wiejskiej, Wałbrzycha i Zamku Ksiąz oraz Pałacu Sarny w gminie Radków. Tak jak poprzednie - w
całości będzie poświęcony literaturze i jej postaciom; z niektórymi przyjdzie się spotkać.

Pachnąco zapowiada się Festiwal Lawendowy w Woliborzu, w Domu pod Lawendowym Polem. To
impreza bardzo różnorodna, adresowana do szerokiego grona odbiorców. Podczas jej trwania nie
nudzą się dzieci zajęte grami i zabawami, dorosłym proponuje się udział w plenerze malarskim i
warsztatach z czerpania papieru. Są też zajęcia kulinarne oraz z jogi, także koncerty muzyczne.
Wydarzenie  jest  adresowane do rodzin,  ale  również  indywidualnych odbiorców.  Warto  je  sobie
zanotować w kalendarzu pod datą 28 czerwca.

- Na pewno zainteresowanie wzbudzi już trzecia edycja imprezy pod nazwą "Pierogowe love". Po raz
drugi odbędzie się w Jugowie na gościnnych terenach nadleśnictwa. Przymierzono ją na 25 lipca z
udziałem  gwiazdy,  Piotra  Pręgowskiego.  Będzie  to  czas  prezentacji  kulinarnych  kół  gospodyń
wiejskich  z  terenu  gminy,  które  przedstawią  co  nieco  ze  swoich  repertuarów  wokalnych.
Uczestników wydarzenia  zaprosi  się  do  udziału  w  warsztatach  z  przygotowywania  pierogów -
zdradza szczegóły G. Buczek.
 

Imprezy sportowe CKGN-u są oceniane jak najwyżej, co potwierdzają trofea

Latem CKGN zaproponuje udział w biegu na Wielką Sowę. W tym roku - 9 sierpnia. Dzień wcześniej
przeprowadzone zostaną zawody adresowane do dzieci, czyli Mini-Sowa. Rozgrzewką dla wielu osób
stanie  się  majowy  weekend  na  biegowo,  tj.  "Sowiogórska  Dycha"  i  "Półmaraton  Sowiogórski"
przewidziane na 2 i 3 maja. Kolejne duże zawody, to "Bieg Niepodległości" w Świerkach, a po nim
zakończenie sezonu lekkoatletycznego - najpierw finisz biegów górskich w postaci "Półmaratonu
Orzeł",  a później  "Gala Biegów Górskich" z udziałem organizatorów wszystkich takich biegów i
najlepszych ich zawodników z całej Polski.

W samym centrum, w Ludwikowicach Kłodzkich też odbędzie się wiele imprez np. związanych z
tradycjami  świątecznymi.  Otworem  stoją  sekcje  lub  koła  zainteresowań,  bogatą  ofertą  służy
biblioteka z sześcioma filiami. Te ostatnie są małymi ośrodkami kultury w większych sołectwach,
współpracującymi z sołtysami, radami sołeckimi, prywatnymi podmiotami. Takim przykładem jest już
wymieniony Dom pod Lawendowym Polem w Woliborzu, schronisko "Orzeł" w Sokolcu, ośrodek
narciarski "Przygórze" i inne. Oczywiście CKGN służy im pomocą przy organizowaniu tak imprez
kameralnych, jak i masowych.
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